

*Secretaria Municipal de Administração de Catalão.  
Ano 2021.*

Protocolo nº 2021032222.

Pregão Presencial nº: 097/2021.

Órgão: Secretaria Municipal de Administração de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos eletroeletrônicos e insumos em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Catalão para o período de 12(doze) meses.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**DDG TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ nº 32.481.351/0001-58:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT POE INTERFACES	UN	16	TPLINK	R\$235,00	R\$3.760,00

**Valor total: R\$3.760,00 (três mil, setecentos e sessenta reais).**

**TEND TUDO REFRIGERAÇÃO EIRELI ME - CNPJ nº 14.488.756/0001-36:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RACK 19" 36U	UN	1	CONTATO RACK 361"	R\$2.060,00	R\$2.060,00
2	MESA CONTROLADORA	UN	1	HIKVISION DS-1200KL	R\$10.980,00	R\$10.980,00
3	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT	UN	1	TP-LINK T2600G	R\$1.850,00	R\$1.850,00
4	SERVIDOR DE MONITORAMENTO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS	UN	2	LENOVO STS0	R\$6.100,00	R\$12.200,00
6	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO DE IMAGENS	UN	1	DELL/LG VOSTRO	R\$6.950,00	R\$6.950,00
7	SMART TV LED FULL HD 75"	UN	2	SAMSUNG 75TU8000	R\$5.990,00	R\$11.980,00
9	NOBREAK 5KVA	UN	1	NHS LASER 5000	R\$12.600,00	R\$12.600,00
10	CÂMERA IP SPEED DOME PTZ	UN	5	HIKVISION DS	R\$11.750,00	R\$58.750,00
15	NOBREAK 600VA BIVOLT	UN	48	NHS MINI II 600 BI VOLT	R\$435,00	R\$20.880,00
18	MODEM OPTICO - ONU	UN	51	FURUKAWA LD420-10R	R\$405,00	R\$20.655,00



*Secretaria Municipal de Administração de Catalão.  
Ano 2021.*

**Valor total: R\$158.905,00 (cento e cinquenta e oito mil novecentos e cinco reais).**


**FILIPE ABRAO MARRA - TECNO MARRA - CNPJ nº 23.695.310/0001-73:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	LICENÇA PARA MONITORAMENTO ARMAZENAMENTO GRAVAÇÃO DE IMAGENS	UN	16	AXXON	R\$515,00	R\$8.240,00
8	CONSOLE TÉCNICO PARA OPERAÇÃO COM PAINEL	UN	1	INUSITA	R\$6.500,00	R\$6.500,00
11	CÂMERA BULLET 2.0 MP	UN	50	HIKVISION	R\$500,00	R\$25.000,00
12	CÂMERA BULLET 2.0 COM LENTE VARIFOCAL AUTO	UN	6	DAHUA	R\$3.595,00	R\$21.570,00
13	POSTE RETO 9 METROS	UN	5	MBPOSTES	R\$1.610,00	R\$8.050,00
14	POSTE RETO 7 METROS	UN	10	MBPOSTES	R\$715,00	R\$7.150,00
17	FIBRA ÓPTICA 1FO POR METRO	UN	16800	FIBRACEM	R\$3,00	R\$50.400,00
19	SERVIDOR DE GRAVAÇÃO COM HD	UN	3	AVGLOBAL/SEAGATE	R\$15.650,00	R\$46.950,00
20	CAIXA HERMÉTICA PARA PÓSTE	UN	16	SOLAR GOIAS	R\$1.590,00	R\$25.440,00

**Valor total: R\$ 199.300,00 (cento e noventa e nove mil e trezentos reais).**

**Valor total: R\$ 361.965,00 (trezentos e sessenta e um mil, novecentos e sessenta e cinco reais).**

Catalão, 24 de novembro de 2021.



**MUNICÍPIO DE CATALÃO.**  
CNPJ sob o nº01.505.643/0001-50.  
**Secretaria Municipal de Administração de Catalão.**